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RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2016

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL
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Organisasi : 1 . 03 . 01 Dinas Pekerjaan Umum

Sub Unit Organisasi : 1 . 03 . 01 . 01 Dinas Pekerjaan Umum
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4

PENDAPATAN  523.217.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  523.217.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  498.117.000,00 Perda No 2 Tahun 2012

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  25.100.000,00 

BELANJA  461.873.867.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  20.700.617.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  20.700.617.000,00 PP No 30 Tahun 2015

PP 13 Tahun 1980 dan PP 15 Tahun 1985

Perpres 26 Tahun 2007

Perpres 12 Tahun 2006

Perdirjen No Per-3/PB/2015 Tgl 10-2-2015

PP 80 Tahun 2010

Perpres 12 Tahun 2013

PP 70 Tahun 2015

BELANJA LANGSUNG  441.173.250.000,00 1.03 . 1.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  970.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 01

 250.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik1.03 . 1.03.01 . 01 . 02

1.03 . 1.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  250.000.000,00 

 250.000.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan1.03 . 1.03.01 . 01 . 07

1.03 . 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  249.900.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000,00 

 90.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.03 . 1.03.01 . 01 . 10

1.03 . 1.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.520.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  86.480.000,00 

 50.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.03 . 1.03.01 . 01 . 11
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1.03 . 1.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.630.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  48.370.000,00 

 30.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor1.03 . 1.03.01 . 01 . 12

1.03 . 1.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.110.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.890.000,00 

 30.000.000,00 Penyediaan peralatan rumah tangga1.03 . 1.03.01 . 01 . 14

1.03 . 1.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.630.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.370.000,00 

 30.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan1.03 . 1.03.01 . 01 . 15

1.03 . 1.03.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00 

 140.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.03 . 1.03.01 . 01 . 17

1.03 . 1.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.240.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  136.760.000,00 

 100.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah1.03 . 1.03.01 . 01 . 18

1.03 . 1.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  4.943.300.000,00 1.03 . 1.03.01 . 02

 2.119.000.000,00 Pembangunan gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 03

1.03 . 1.03.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.119.000.000,00 

 1.650.000.000,00 pengadaan Kendaraan dinas/operasional1.03 . 1.03.01 . 02 . 05

1.03 . 1.03.01 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.650.000.000,00 

 75.000.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 07

1.03 . 1.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  75.000.000,00 

 157.000.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 09

1.03 . 1.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  157.000.000,00 

 200.000.000,00 Pengadaan mebeleur1.03 . 1.03.01 . 02 . 10

1.03 . 1.03.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 75.000.000,00 Pengadaan Komputer dan Printer1.03 . 1.03.01 . 02 . 11

1.03 . 1.03.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  75.000.000,00 

 200.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 22

1.03 . 1.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  68.580.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  131.420.000,00 

 417.300.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional1.03 . 1.03.01 . 02 . 24

1.03 . 1.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  34.910.000,00 
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1.03 . 1.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  382.390.000,00 

 50.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 26

1.03 . 1.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.510.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  48.490.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  50.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 05

 50.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal1.03 . 1.03.01 . 05 . 01

1.03 . 1.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.200.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  48.800.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 200.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 06

 50.000.000,00 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD1.03 . 1.03.01 . 06 . 01

1.03 . 1.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.490.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.510.000,00 

 150.000.000,00 Penatausahaan dan Pelaporan Administrasi Keuangan Daerah1.03 . 1.03.01 . 06 . 08

1.03 . 1.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  140.755.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.245.000,00 

Program pembangunan jalan dan jembatan  249.708.310.000,00 1.03 . 1.03.01 . 15

 100.000.000,00 Survei kontur jalan dan jembatan1.03 . 1.03.01 . 15 . 02

1.03 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  33.212.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  66.788.000,00 

 600.000.000,00 Perencanaan pembangunan jembatan1.03 . 1.03.01 . 15 . 04

1.03 . 1.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.668.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  590.332.000,00 

 18.137.000.000,00 Pembangunan jembatan1.03 . 1.03.01 . 15 . 05

1.03 . 1.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  18.137.000.000,00 

 75.000.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan1.03 . 1.03.01 . 15 . 06

1.03 . 1.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.141.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.859.000,00 

 34.265.000.000,00 Peningkatan Jalan di Kecamatan Dukuhturi, Adiwerna dan Tarub1.03 . 1.03.01 . 15 . 07

1.03 . 1.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  34.265.000.000,00 

 44.323.000.000,00 Peningkatan Jalan di Kecamatan Kramat, Suradadi dan Warureja1.03 . 1.03.01 . 15 . 08

1.03 . 1.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  44.323.000.000,00 

 18.236.000.000,00 Peningkatan Jalan di Kec. Bojong dan Bumijawa1.03 . 1.03.01 . 15 . 09

1.03 . 1.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  18.236.000.000,00 

 21.709.000.000,00 Peningkatan Jalan di Kec. Slawi, Pangkah, Kedungbanteng dan Jatinegara1.03 . 1.03.01 . 15 . 10
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1.03 . 1.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  21.709.000.000,00 

 52.767.000.000,00 Peningkatan Jalan di Kec. Dukuhwaru, Lebaksiu, Balapulang, Pagerbarang dan Margasari1.03 . 1.03.01 . 15 . 11

1.03 . 1.03.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  52.767.000.000,00 

 54.861.310.000,00 Pembangunan Jalan Kabupaten Tegal (DAK)1.03 . 1.03.01 . 15 . 12

1.03 . 1.03.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  54.861.310.000,00 

 4.635.000.000,00 Pembangunan Jembatan (Bantuan Propinsi)1.03 . 1.03.01 . 15 . 15

1.03 . 1.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.635.000.000,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  8.700.000.000,00 1.08 . 1.03.01 . 15

 500.000.000,00 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaaan persampahan1.08 . 1.03.01 . 15 . 02

1.08 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  500.000.000,00 

 1.000.000.000,00 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan1.08 . 1.03.01 . 15 . 04

1.08 . 1.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  17.170.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  982.830.000,00 

 7.200.000.000,00 Pengelolaan Sampah Kabupaten Tegal1.08 . 1.03.01 . 15 . 16

1.08 . 1.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.946.564.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.253.436.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  50.000.000,00 1.16 . 1.03.01 . 15

 50.000.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 1.03.01 . 15 . 10

1.16 . 1.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.850.000,00 

1.16 . 1.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.150.000,00 

Program Lingkungan Sehat Perumahan  960.000.000,00 1.04 . 1.03.01 . 16

 885.000.000,00 Pengendalian dampak resiko pencemaran lingkungan1.04 . 1.03.01 . 16 . 04

1.04 . 1.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  41.896.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  843.104.000,00 

 75.000.000,00 Koordinasi pengawasan dan pengendalian pelaksanaan kebijakan tentang pembangunan 

Keciptakaryaan

1.04 . 1.03.01 . 16 . 07

1.04 . 1.03.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  41.833.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.167.000,00 

Program pembangunan saluran drainase/gorong-gorong  16.297.490.000,00 1.03 . 1.03.01 . 16

 16.297.490.000,00 Pembangunan saluran drainase/gorong-gorong1.03 . 1.03.01 . 16 . 03

1.03 . 1.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  16.297.490.000,00 

Program penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah  5.200.000.000,00 1.09 . 1.03.01 . 16

 5.200.000.000,00 Pengadaan Tanah1.09 . 1.03.01 . 16 . 03

1.09 . 1.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  5.200.000.000,00 

Program pengembangan destinasi pariwisata  1.000.000.000,00 2.04 . 1.03.01 . 16
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 1.000.000.000,00 Peningkatan pembangunan sarana dan prasarana pariwisata2.04 . 1.03.01 . 16 . 02

2.04 . 1.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.000.000.000,00 

Program pembangunan turap/talud/bronjong  19.314.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 17

 19.114.000.000,00 Pembangunan turap/talud/bronjong1.03 . 1.03.01 . 17 . 03

1.03 . 1.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  19.114.000.000,00 

 200.000.000,00 Pembangunan Turap/talud/bronjong Pengairan1.03 . 1.03.01 . 17 . 06

1.03 . 1.03.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

Program pembinaan dan pengembangan bidang ketenagalistrikan  13.127.750.000,00 2.03 . 1.03.01 . 17

 4.917.750.000,00 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Umum2.03 . 1.03.01 . 17 . 03

2.03 . 1.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.917.750.000,00 

 1.000.000.000,00 Operasional Pemeliharaan LPJU2.03 . 1.03.01 . 17 . 04

2.03 . 1.03.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  217.805.000,00 

2.03 . 1.03.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  782.195.000,00 

 7.210.000.000,00 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Umum (Bantuan Propinsi)2.03 . 1.03.01 . 17 . 08

2.03 . 1.03.01 . 17 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  7.210.000.000,00 

Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah  250.000.000,00 1.20 . 1.03.01 . 17

 200.000.000,00 Penyusunan standar satuan harga1.20 . 1.03.01 . 17 . 02

1.20 . 1.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.779.000,00 

1.20 . 1.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  185.221.000,00 

 50.000.000,00 Peningkatan manajemen aset/barang daerah1.20 . 1.03.01 . 17 . 16

1.20 . 1.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  33.760.000,00 

1.20 . 1.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.240.000,00 

Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan  53.415.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 18

 835.000.000,00 Perencanaan rehabilitasi/pemeliharaan jembatan1.03 . 1.03.01 . 18 . 02

1.03 . 1.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  831.770.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.230.000,00 

 9.340.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan jembatan1.03 . 1.03.01 . 18 . 04

1.03 . 1.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  181.175.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.158.825.000,00 

 3.090.000.000,00 Perbaikan Jembatan (Bantuan Propinsi)1.03 . 1.03.01 . 18 . 06

1.03 . 1.03.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  3.090.000.000,00 

 30.000.000.000,00 Perbaikan Jalan  Kabupaten Tegal (Bantuan Propinsi)1.03 . 1.03.01 . 18 . 07

1.03 . 1.03.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  30.000.000.000,00 

 6.000.000.000,00 Pemeliharaan Rutin Jalan Kabupaten Tegal1.03 . 1.03.01 . 18 . 11
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1.03 . 1.03.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  138.723.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.861.277.000,00 

 1.150.000.000,00 Pemeliharaan Rutin Jembatan Kabupaten Tegal1.03 . 1.03.01 . 18 . 12

1.03 . 1.03.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  43.450.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.106.550.000,00 

 3.000.000.000,00 Pengadaan Aspal1.03 . 1.03.01 . 18 . 13

1.03 . 1.03.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.451.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.969.549.000,00 

Program peningkatan kesiagaan dan pencegahan bahaya kebakaran  1.080.000.000,00 1.04 . 1.03.01 . 19

 280.000.000,00 Pengadaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran1.04 . 1.03.01 . 19 . 08

1.04 . 1.03.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  280.000.000,00 

 800.000.000,00 Peningkatan pelayanan penanggulangan bahaya kebakaran1.04 . 1.03.01 . 19 . 12

1.04 . 1.03.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  278.695.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  521.305.000,00 

Program rehabilitasi/pemeliharaan talud/bronjong  75.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 19

 75.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan talud/bronjong Pengairan1.03 . 1.03.01 . 19 . 04

1.03 . 1.03.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

Program pengelolaan areal pemakaman  550.000.000,00 1.04 . 1.03.01 . 20

 550.000.000,00 Pembangunan sarana dan prasarana pemakaman1.04 . 1.03.01 . 20 . 06

1.04 . 1.03.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  550.000.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olah Raga  2.000.000.000,00 1.18 . 1.03.01 . 21

 2.000.000.000,00 Peningkatan pembangunan sarana dan prasarana olah raga1.18 . 1.03.01 . 21 . 02

1.18 . 1.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.000.000.000,00 

Program peningkatan sarana dan prasarana kebinamargaan  5.424.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 23

 410.000.000,00 Pengadaan alat-alat ukur dan bahan laboratorium ke-PU-an1.03 . 1.03.01 . 23 . 06

1.03 . 1.03.01 . 23 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  410.000.000,00 

 100.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan laboratorium ke-PU-an1.03 . 1.03.01 . 23 . 09

1.03 . 1.03.01 . 23 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  80.218.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.782.000,00 

 200.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan alat-alat berat1.03 . 1.03.01 . 23 . 10

1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  88.990.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  111.010.000,00 

 4.014.000.000,00 Pengadaan dan Pemasangan Patok Damija1.03 . 1.03.01 . 23 . 14
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1.03 . 1.03.01 . 23 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.014.000.000,00 

 100.000.000,00 Penyusunan Data ke-PU-an1.03 . 1.03.01 . 23 . 15

1.03 . 1.03.01 . 23 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  32.288.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  67.712.000,00 

 100.000.000,00 Pembinaan Jasa Kontruksi1.03 . 1.03.01 . 23 . 16

1.03 . 1.03.01 . 23 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.339.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.661.000,00 

 500.000.000,00 Survey Desain Kegiatan ke-PU-an1.03 . 1.03.01 . 23 . 17

1.03 . 1.03.01 . 23 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  456.735.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  43.265.000,00 

Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  24.479.000.000,00 1.08 . 1.03.01 . 24

 4.000.000.000,00 Penataan RTH1.08 . 1.03.01 . 24 . 05

1.08 . 1.03.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.000.000.000,00 

 1.000.000.000,00 Pemeliharaan RTH1.08 . 1.03.01 . 24 . 06

1.08 . 1.03.01 . 24 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  709.247.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  290.753.000,00 

 8.285.000.000,00 Pembangunan RTH dan Monumen1.08 . 1.03.01 . 24 . 11

1.08 . 1.03.01 . 24 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  8.285.000.000,00 

 4.344.000.000,00 Pembangunan Trotoar dan Drainase1.08 . 1.03.01 . 24 . 12

1.08 . 1.03.01 . 24 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.344.000.000,00 

 2.000.000.000,00 Rehabilitasi Trotoar dan Drainase1.08 . 1.03.01 . 24 . 13

1.08 . 1.03.01 . 24 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  36.500.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.963.500.000,00 

 1.000.000.000,00 Pemeliharaan Rutin Trotoar dan Drainase Wilayah Perkotaan1.08 . 1.03.01 . 24 . 14

1.08 . 1.03.01 . 24 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  26.235.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  973.765.000,00 

 3.850.000.000,00 Pembangunan Tempat Ibadah di Ruang Terbuka Hijau1.08 . 1.03.01 . 24 . 17

1.08 . 1.03.01 . 24 . 17 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  3.850.000.000,00 

Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya

 22.444.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 24

 300.000.000,00 Perencanaan pembangunan jaringan irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 01

1.03 . 1.03.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.329.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  284.671.000,00 

 3.225.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 10
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1.03 . 1.03.01 . 24 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.225.000.000,00 

 150.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan pintu air1.03 . 1.03.01 . 24 . 13

1.03 . 1.03.01 . 24 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.894.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  140.106.000,00 

 706.000.000,00 Optimalisasi fungsi jaringan irigasi yang telah dibangun1.03 . 1.03.01 . 24 . 15

1.03 . 1.03.01 . 24 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  432.119.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  273.881.000,00 

 150.000.000,00 Pemberdayaan petani pemakai air1.03 . 1.03.01 . 24 . 16

1.03 . 1.03.01 . 24 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  58.862.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  91.138.000,00 

 2.000.000.000,00 Pemeliharaan Rutin/berkala Jaringan Irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 21

1.03 . 1.03.01 . 24 . 21 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  58.720.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.941.280.000,00 

 50.000.000,00 Penyusunan AKNOP-AKNPI Jaringan Irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 22

1.03 . 1.03.01 . 24 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.969.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.031.000,00 

 860.000.000,00 Operasional Penjaga pintu Air1.03 . 1.03.01 . 24 . 23

1.03 . 1.03.01 . 24 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  817.457.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  42.543.000,00 

 6.248.000.000,00 Pembangunan/Peningkatan Jaringan Irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 24

1.03 . 1.03.01 . 24 . 24 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  6.248.000.000,00 

 2.060.000.000,00 Rehabilitiasi/pemeliharaan Jaringan Irigasi (Bantuan Propinsi)1.03 . 1.03.01 . 24 . 29

1.03 . 1.03.01 . 24 . 29 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  42.739.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.017.261.000,00 

 6.695.000.000,00 Pembangunan/Peningkatan Jaringan Irigasi (Bantuan Propinsi)1.03 . 1.03.01 . 24 . 30

1.03 . 1.03.01 . 24 . 30 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  6.695.000.000,00 

Program Pengembangan, Pengelolaan, dan Konservasi Sungai, Danau dan 

Sumber Daya Air Lainnya

 500.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 26

 200.000.000,00 Pembangunan embung, dan bangunan penampung air lainnya1.03 . 1.03.01 . 26 . 01

1.03 . 1.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 300.000.000,00 Pemeliharaan dan rehabilitasi embung, dan bangunan penampung air lainnya1.03 . 1.03.01 . 26 . 02

1.03 . 1.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.169.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  289.831.000,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air Limbah  1.002.400.000,00 1.03 . 1.03.01 . 27
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 400.000.000,00 Pengembangan sistem distribusi air minum1.03 . 1.03.01 . 27 . 06

1.03 . 1.03.01 . 27 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  400.000.000,00 

 563.200.000,00 Pengembangan Sistem Distribusi Air Minujm (DAK)1.03 . 1.03.01 . 27 . 10

1.03 . 1.03.01 . 27 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  563.200.000,00 

 39.200.000,00 Pengelolaan Sanitasi Lingkungan Berbasis Masyarakat (SLBM) DAK1.03 . 1.03.01 . 27 . 11

1.03 . 1.03.01 . 27 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  37.500.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 27 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.700.000,00 

Program Pengendalian Banjir  50.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 28

 50.000.000,00 Peningkatan partisipasi masyarakat dalam penanggulangan banjir1.03 . 1.03.01 . 28 . 05

1.03 . 1.03.01 . 28 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.386.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.614.000,00 

Program pembangunan infrastruktur perdesaan  9.383.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 30

 850.000.000,00 Penataan Lingkungan Pemukiman di Kecamatan Kramat, Suradadi dan Warureja1.03 . 1.03.01 . 30 . 10

1.03 . 1.03.01 . 30 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  850.000.000,00 

 2.250.000.000,00 Penataan Lingkungan Permukiman di Kecamatan Slawi, Pangkah, Kedungbanteng dan 

Jatinegara

1.03 . 1.03.01 . 30 . 11

1.03 . 1.03.01 . 30 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.250.000.000,00 

 6.283.000.000,00 Penataan Lingkungan Permukiman di Kabupaten Tegal (Bantuan Propinsi)1.03 . 1.03.01 . 30 . 13

1.03 . 1.03.01 . 30 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  6.283.000.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (461.350.650.000,00)

Slawi, 30 December 2015

BUPATI TEGAL

ENTHUS SUSMONO
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